ПО/57783/18 от 27.11.2018

ООО «ПРАЙМСТАР Ресторантс
Групп»

Рябиновая ул., д. 55, стр. 29,

г. Москва, 121471

k.bogomolova@prime-star.ru

ИП <...>

Б. Жигуленовка ул., д. 2, кв. 5,

г. Москва, 105275

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 1-14-2106/77-18 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

«27» ноября 2018 года                                                                          г. Москва

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по г. Москве (далее — Московское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
П.В. Олейник

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения заявления ООО «ПРАЙМСТАР Ресторантс
Групп» (вх. № 9846/18) в действиях И П <...> усматриваются признаки
нарушения пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135 Ф3 «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в использовании на вывеске кафе
обозначения, сходного до степени смешения с товарным знаком по
свидетельству № 367756 и фирменным наименованием ООО «ПРАЙМСТАР
Ресторантс Групп».

На основании изложенного издан приказ Московского УФАС России
№ 321 от 22.11.2018 о возбуждении дела № 1-14-2106/77-18 о нарушении
антимонопольного законодательства и о создании Комиссии по
рассмотрению дела № 1-14-2106/77-18 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ИП <...> (адрес: <...>) пункта 1
статьи 14.6 Закона о защите конкуренции (прикладывается).

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Назначить дело № 1-14-2106/77-18 к рассмотрению на «26» декабря
2018 года в 13 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд,
дом 4, стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

2.  Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-14-2106/77-18 в
качестве:

ответчика — ИП <...>;

заявителя — ООО «ПРАЙМСТАР Ресторантс Групп».

3 .  В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, И П <...>
представить в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения
настоящего Определения, но не позднее чем за два дня до даты
рассмотрения дела, следующие документы и сведения:

документально подтвержденную информации относительно
осуществления И П <...> хозяйственной деятельности по адресу: г.
Москва, пл. Киевского вокзала, д. 2, ТЦ «Европейский»;

информацию о фактически осуществляемых И П <...> видах

деятельности, с приложением подтверждающих документов
(договоры, товарные накладные, иные документы на усмотрение
Общества в количестве нескольких экземпляров);

письменные пояснения относительно основания использования
обозначения «PRIMESTAR COFEE»;

свидетельство о внесении записи о И П <...> в Единый
государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

письменные пояснения и дополнительные материалы по существу
рассматриваемого дела.

4 .  В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, ООО
«ПРАЙМСТАР Ресторантс Групп» представить не позднее чем за два дня
до даты рассмотрения дела письменные пояснения и дополнительные
материалы по существу рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В
случае невозможности представления каких-либо перечисленных
документов и сведений, необходимо представить письменные
объяснения о причинах такого отсутствия.

При представлении документов и сведений просим ссылаться в
сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного
дела, а также на исходящий номер настоящего Определения.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС
России и допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь:

документ, удостоверяющий личность;

документ, подтверждающий полномочия лица на представление
интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное), а также
надлежащим образом заверенную копию такого документа;

копию настоящего Определения по делу.

Явка сторон по делу, их законных представителей и (или)
представителей по доверенности обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело может быть рассмотрено в их отсутствие.

Приложение: копия приказа от 22.11.2018 № 321 — на 2 л.

Председатель Комиссии <...>

Исполнитель: <...>